

Høringsuttalelse til forslag til nasjonal ramme for vindkraft

Fiskvik Skog er bekymret over NVEs forslag til nasjonal ramme for vindkraft på land i Nordre Hedmark, og ønsker at hele området blir tatt ut av den nasjonale rammen for vindkraft i sin helhet.

Som privat person, grunneier og drifter av eiendommen Fiskvik Skog er jeg sterkt negativ til NVEs forslag til nasjonal ramme for vindkraft i Nordre Hedmark. Som selvstendig næringsdrivende er min inntektskilde og næringsgrunnlag basert fullt og helt rundt eiendommen (6/1 m. fl.). Eiendommen er lokalisert på vestsiden av Storsjøen i Rendalen kommune i Hedmark fylke, og er på totalt 28 430 daa. Jeg er 5. generasjon som driver denne eiendommen hvor fokuset gjennom generasjoner har vært skog, jakt, fiske og naturopplevelser. Historisk sett kan man si at fokuset har dreid fra skog som hovedinntektskilde, til mer utmarksbasert næring og turisme. Jakt- og fiskekunder fra inn – og utland som er villige til å betale gode penger øker stadig, og de etterspør områder som er rikt på natur for sine opplevelser. Det vil si lite grad av inngrep, en følelse av å være alene langt ute i villmarka, et rikt dyreliv, lite lysforurensning slik at man kan se stjernehimmelen, ro og stillhet slik at man hører naturens egne lyder. Dette er noe som faktisk er en mangelvare mange steder i verden, men også i Norge blir det sjeldnere. Dette er noe jeg i dag kan tilby på eiendommen min. Dette er noe hele Rendalen kan tilby. Dette er veldig verdifullt og noe som må bevares slik at flere kan få oppleve dette!

Jeg har brukt mye tid på å reklamere, bygge opp et resyme, skrape gode relasjoner til kunder og bygge opp et kundenettverk. Jeg har pusset opp noen hytter og har planer om å pusse opp flere og legge til rette for gode naturopplevelser. Dette er noe jeg og neste generasjoner skal videreutvikle. Dette er noe hele bygda jobber for å utvikle. Det føles derfor totalt ødeleggende, uforståelig og meningsløst at alt dette skal ødelegges av vindkraft utbygging. De fine rekreasjonsområdene jeg har på eiendommen min, og som finnes i hele Rendalen, skal bli visuelt forurenset av et industriområde bestående av vindturbiner som vil ødelegge den merkevare vi reklamerer for og har brukt mye tid og ressurser på å bygge opp. Det er helt klart at de godt betalende kundene ikke ønsker å se rett inn på monstermaster. De ønsker å se rett inn i selve landemerket til Rendalen; Sølén, slik naturen har skapt den og slik den fremstår i dag. En kunde jeg hadde på elgjakt en gang kalte jaktområdet for «Lille Alaska». Han følte at han var ute i villmarka; bare natur så langt øye kunne se. Og det var dette som satte de største sporene, ikke selve jaksituasjonene. Det er dette han kommer tilbake til hvert år for å oppleve. Selve elgjakta kan han oppleve mange andre steder i Norge, men det er den unike villmarka som rammer inn jaktopplevelsen som er spesiell!

Jeg og mannen min vurderer fortløpende å kjøpe og utvikle flere skogeiendommer da vi begge er genuint interessert i dette og ønsker å jobbe fulltid begge to med skog og utmark, men dette vil nødvendigvis bortfalle om området ikke blir tatt ut av den nasjonale rammeplanene da en stor del av næringsgrunnlaget på eiendommene vil bortfalle. I tillegg til at en vindturbinpark kommer til å påvirke mitt næringsgrunnlag, dyrelivet i kommunen og den generelle turismeaktiviteten negativt, kommer den også til å påvirke min livskvalitet da flere viktige tur- og rekreasjonsområder kommer til å bli visuelt forurenset. Mange kommer til å bli sterkt berørte, ikke bare de i de nærmeste områdene hvor vindturbinene kommer til å stå. I flere viktige rekreasjonsområder som Rondane, Femundsmarka, Sølén Landskapsvernområde og fra de fleste fjelltopper og setergreider i nærliggende kommuner kommer man til å se vindturbinene godt. Vi vil rett og slett ikke finne et fristed hvor øyet kan hvile på bare ekte natur; områdene kommer til å bli sterkt forringet. Vi bor her nettopp fordi vi er glad i å være ute i villmarka vår (om det er telttur, fisketur, jakttur, dagstur, sopp/bærtur, hundekjøring, skitur osv – vi har alle vår egen rekreasjonsform, men felles er at vi alle liker

å være ute i urørt natur). Vi får energi, glede og mestringsfølelse av å være ute i villmarka; vil kaller vår grønne resept. Det er en viktig del av vår identitet og noe som vi skal videreføre til neste generasjoner i samme forfatning som da vi var aktive! Ja vi er få som bor her, men det er ikke antall innbyggere som definerer antallet som bruker naturen, eller viktigheten og særegenheten til naturen vår!

Som skogeier er jeg opplært til at man skal overdra eiendommen i minst like god forfatning som da man selv tok over, og at naturen skal brukes, men ikke forbrukes. En vindturbinpark i Rendalen vil bryte med begge disse grunnprinsippene. Det føles meningsløst at vi bygger ut villmarka og ødelegger vårt arvesølv under et skalkeskjul av grønn energi. Fiskvik Skog forventer at det utpekte området i Nord-Hedmark tas ut av nasjonal ramme for vindkraft.

Mvh
Ellen Cath. Burchardt

